IV.

IV. Unde communiter etiam tradunt quod ad certam personam non possit restringi illud, ita ut de hoc individuo & non alio eligendo concipiatur, *Schutz. V. 1. d. 2. sb. 13. l. b. Rumel. ad A. B. p. 2. diss. 6. sb. 15.* & alii infiniti: sed apud *Cranzium ver. Saxon. l. 9. c. 8.* Waldemarum, Elector Brandenburgicus legato suo, Nicolao à Boock, in mandatis dedisse legitur, qui certam personam, Fredericum nempe Austriacum, eligeret, id tamen, ceu publico juri adversum, à nemine reprehendebatur, ut potius, eo non observato, cum Ludovicum Bavarum nominasset, legatus redux, effosis oculis in carcere enecaretur: sicut *Cassianus in Caesaribus p. 368.* quoque retulit, quid ergo dicemus? *Schutzius diss. de Vicar. thes. 33. lit. b.* ex diversitate temporum conciliandi rationem desumpsit, ac si ante Auream Bullam hoc licuisset, post illam non æque. Sed certior est à *Mauritio diss. de Origin. Elector. c. 2. §. 9.* allegata distinctio, inter *mandatum* patens, quod publice Directorio Moguntino exhibendum est, & *instructionem* secretam, quâ seorsim legato agendi modus præscribitur: de priori tantum Aureæ Bullæ dispositionem intelligi debere, *tit. 1. §. debent autem. 20.* satis evincit, ubi *litteris patentibus* sigillo majori sigillatis, hanc potestatis generalioris formulam, concedendam esse, diserte traditur, qualibus in adducto exemplo certum subjectum fuisse designatum, utique nondum est ostensum, cum eadem operâ dicere possimus, in tabulis privatæ instructionis id fuisse factum quibus

quibus hodiernum licere Electori a legato suo injungere, ut, ubi ad electionem fuerit ventum, proponeret, Titium eligendum esse præ omnibus, quod sit magis habilis, nihil ambigit *Limnanus ad A.B.C. 19. obf. 7.* non minus, quam eadem injungere valet ne in Sejum inhabilem consentiat; cujus rei rationem hanc subnectit, quod etiam Ipse Elector præsens, invitus Sejum eligere non cogeretur, sed posset voto suo Titio subvenire, cum quisque Electorum votum habeat liberum, nulla itaque appareat diversitatis ratio, quare non etiam hanc suam voluntatem legato verbis vel literis possit declarare. Sed & ante hos eodem modo dubium istud expedivit *B. Tabor noster Epitom. Aur. Bull. th. 53. in Indis.* quod sane prætervidisse apparet *Reinkingium l. 1. cl. 3. c. 3. n. 8. & Mylerum ad Rumelin. par. 2. d. 2. th. 24.* quando confuso, aut promiscue saltim usurpato, mandati atque Instructionis nomine, hujus appellatione Bullæ Aureæ verba complexi sunt, quæ ad illius formulam pertinere, diximus.

V. Differentiæ cæteræ, ab externo dignitatis honore desumptæ, quibus in *primi & secundi Ordinis* legatos discernuntur, an eodem modo, ut supra explicavimus, in Germania sint receptæ, & nominatim *Legati, Gesandten* / ab *Alegatis, Abgesandten* / in Imperio quoque distinguantur, nondum penitus expeditum est. Putant quidem multi, quorum exempla in *Besoldo, Speidelo, voc. Gesandten. Kirchnero de legat. l. 1, 19. Arumeo de Comit. c. 5. n. 53.* aliisque reperiuntur, diversa ta-

men

men passim rei explicatione, ut plurimum eo recidit, ut dicant, qui à Regibus, aut superiorem nullum agnoscentibus mittuntur, *Legatorum*, qui vero ab Ordinibus Imperii, *ablegatorum* nomine, apud Nos venire, & hoc à metatoribus Imperialibus in Comitibus observatum, in designationibus hospitiorum, vidisse se, testatur *Kirchnerus*. Ex adversum quoniam etiam à Statibus missi, *legati* appellantur, *Gesandten* / sicut perpetua in Recessibus formula observatur, quâ discrete conjunguntur, *der Ständ Vortschafften und Gesandten* / in quam rem præter *Schutzium*, multa loca conduxit *Limnau ad Capit. Matthei art. 40 p. 578*, in super in uno eodemque sæpe exemplo promiscuè illi termini usurpantur, quemadmodum speciminis loco adduci potest *R. I. Spirensis*, cujus §. 7. 26. 31. qui dicuntur *der Stände Gesandten*: idem mox §. 24. 38. 39. 108. 115. 117. 120. 155. *Abgesandten* vocantur, idcirco alibi nullam penitus inter hos diversitatem agnoscunt, ac in universum in *Germania* necdum adhuc distinguui inter legatum & ablegatū, quamvis alias ab aliquo tempore satis accuratè inter hæc duo discrimen fuerit factum, notavit *Ant. des memoires. p. 81*.

VI. Verum utraque sententia, & quæ nullam horum differentiam, & quæ perpetuam illam in Imperio facit, plus justo dixisse mihi videtur, ut neutra simpliciter admitti debeat, quare distinguenda censeo, quorum confusio errandi occasionem præbere facile potest, primo quidem

R

obscu-

obscurum est, quid vocula *in Imperio* denotetur, siquidem duplicem potest habere sensum, vel enim idem est, ac quod in *Comitiis, Conventibusque Imperii publicis* aliis obtinet, vel quod extra tales quidem congressus, *in Germania* tamen, atque adeo *inter Ordines seorsim* est receptum, si priori modo intelligas, verum utique est, in Imperio legatum ab Ablegato non differre, neque in Comitibus ullis Ambasciatorum aut Envoyés, à Statibus missorum, nomina, hætenus fuisse audita, imo nec ab Ipsius Imperatoris legatis sibi tributa, qui nudo *Commissariorum* titulo sunt contenti. alias heic ex stylo Imperialis curiæ pro æquipollentibus haberi, *legati, ablegati, Plenipotentiarii, mandatarii, nuntii, Deputati* appellationes, satis clarum est, idque non solum, in Comitibus universalibus, ut docent Recessuum infiniti textus, quibus huc missi diversimode dicuntur, *abgeschickte Râthe / vollmâchtige Anwâlde / Gewalt haben / Sendbotten / Botschaffren / Gesandten / Abgesandten* / Sed in particularibus quibus cumque idem obtinet: quod enim *Limnaus ad A.B.C. l. §. 1. obs. 8. n. 2.* ad Electorales conventus missos, illis, quos Galli *Envoyés* appellant, peculiariter accenseri ideo posse opinatur, quod in Aurea Bulla passim *Nunciorum* nomine indigentur, id mihi alienum prorsus à vera hujus vocis indole viderur, quasi vero Caroli IV. ævo cuiquam de distinctione primi & secundi ordinis legatorum, aut Ambasciatorum & Envoyés, vel per somnium in mentem

tem poterat venire, quæ nuper demum autoritate curiæ, communique fere gentium consuetudine est recepta, ab origine autem ac inflexione Grammatica, usum verbi publicum & curialem maxime sæpe differre, neque inde æstimari posse, id quidem norunt, qui aliquam rerum peritiam habent, ut taceam non raro in ipsa B. A. cum additamento, nuntios *legales*, *nuntios speciales*, aliquando simpliciter *procuratores*, istos appellari, vid. c. 1. §. 18. & c. 19. c. 18. qualibus voculis hodiernam Envoyé qualitatem signari, quis dicere vellet. Apparere id quod diximus amplius potest, si quis publicas ejusmodi Conventuum relationes evolverit, in quibus variationes titulorum, Illis, quos status eodem miserunt, impositæ, luculento differentiz illius in legatis heic non receptæ, argumento esse possunt, speciminis loco videri potest descriptio electionis Ferdinandi II. in *Theatro Europæo part. I. p. 167.* ubi, qui nunc die *Churf. Sächsische Abgesandten / die Churf. Brandenburgische Abgeordnete /* mox in sequentibus, *der abwesenden Chur-Fürsten Gesandten* appellantur. Eadem plane in recentioribus exemplis licet observare. Nimirum valet heic peculiaris quædam, diuturno Reip. nostræ usu, consuetudineque Imperantium, recepta ceremoniarum, titulorum, solennitatumque cura, quæ variationibus istis, quales apud Exteros in eam disciplinam subinde inducit tempus ac insinuat novas, obnoxia non est, neque ex instituto publica

blicæ utilitatis jarisque patrii esse debet: Et hoc est, quod aliquando, cum, concurrentibus Exteris, ad mores his usurpari solitos, Nosteratum aliqui componere se maluissent, quam priscam retinere formulam, ab Aliis acriter fuerit contradictum, Exterorum gratiâ, in ejusmodi Imperii Conventibus, nihil innovandum, neque à veteri solennium consuetudine ac ritu patrio discedendum esse ratis, cujus observationis specimen Præliminares, & Ipsi denique pacificationis Westphalicæ tractatus, præbere possunt. Cæterum in Comitibus distinctionem fieri legatorum, in *Principales*, vel *primarios*, & *adjunctas* seu *secundarios*, ea, quam supra explicavimus, ratione, satis notum est.

VII. Sin posteriori modo vocabulum in *Imperio* accipias, pro eo quod *inter Statos invicem* observatur, tum distinguendum esse inter *Status*, existimo. *Majores* enim, quos supra diximus, sicut in univèrsum, quoad exteriorè civilis administrationis figuram, *Principes* nullum superiorem habentes æmulantur, eumque in modum suæ quoque *Aulæ* rationes adornare instituunt, ita in legationibus quoque, potissimo fastigii dignitatisque *Principalis* argumento atque opere, disciplinæ ceremonialis, ab exteris nuper excogitatæ, formulas, & nominatim, *Ambasciatorum* & *Envoyés* qualitatem, paulatim solent curiosius attendere, suisque *Ministris* indulgere invicem, etiam in missionibus ad *Aulam Imperatoriam* institutis, quò nuperimè ab *Electore Bavari-*

Bavarico, fœderis, ut dicebatur, contrahendi causa, *Legatum Extraordinarium*, ab Electore Brandenburgico vero ad Ducem Brunsvigo-Cellensem *Extraordinarium Alegantum* missum esse, publicis relationibus sumus edocti, ita A. 1658. Collegium Electorale splendidam misisse legationem, sub qualitate einer *Ambassade* ad Elect. Brandenburgicum, pacem inter Regem Poloniæ atque Sueciæ promovendi causa, constat ex Actis *Londorp. Cont. P. VIII. l. 8. c. 234. seqq.* Et A. 1623. Inferioris Saxoniz Circulum ad Ducem Christianum Brunsvicensem itidem *Ambasciatores* misisse, ex *litteris* colligo, quas *eiusdem anni d. 8. Febr.* Serenissimus Dux ad Circuli Illius Principes atq; Status scripsit, consignavitque *Londorp. T. 2. l. 6. c. 198.* in quibus istam legationem disertè eine *Ambassade* appellavit. possuntque hujus generis exempla, ab aliquo inde tempore, observata, si cui inquirere placeat, plura conjungi. Id tamen certum est, non semper ad præsentis styli regulas hæc talia adornata, sæpius veterem disciplinam retentam fuisse, pro arbitrio mittentium, temporumque ratione, sed ab intermisso exercitio, ad negationem ipsius juris invalidè prorsus concluditur.

IX. Quod *Minores* attinet Status, Comites, Prælatos, Civitates, quoniam non vane metuunt, potentiorum risui expositum iri, quando paria legatis suis nomina, honoresque æquales asserere, contenderent, hæctenus præcis patriæ moribus nominibusq; inhærere *consultius* existimaverunt.

An vero, ubi ad quaestionem *juris* unice disputatio devolvitur, ejusdem differentiae, & nominatim primi ordinis legatos mittere possint, ego quidem definire nihil ausim, utut *Mingius de superior. Territ. lib. 76.* in universum Statuum legatos *Ambassiatorum* nomine appellare non dubitaverit, quem vulgarem communemque loquendi rationem, non formalem curiae stylum, de quo heic loquimur, secutum esse, non ambigo, posset vero aliquis opinari, quoniam Illi non minus ac Principes, Status sunt, superioritatisque jura participant, videri Eos in ceteris quoque eandem habere praerogativam; sed quoniam nec Ipsi Status Minores id praetendunt, quod supra allegata scripta restantur, in super quoque ad jus mittendi Ambasciatores, praeter simplicem Status qualitatem, major quaedam requiri videatur potentia, qua apud alios autoritas sibi possit conciliari, & confessio ceterorum etiam Regum Principumque accedere debeat, periti rerum aestimatores, quid judicandum sit, facile agnoscent.

IX. Ceteri vero Electores atque Principes, postquam frequentiora Illis cum *Exteris* indies intercedunt commercia, *pene hos*, eandem legatorum distinctionem sibi asserunt, ideo, quod cui jus legationis competat, & talis insuper tuendi connexi splendoris potentia, liberum videatur, cujus generis velit legatum mittere. Id quidem negari nequit, non semper eodem rigore ac *Exteri* jam solebant, a *Nostris* haecenus obser-

vatas

vatas esse, hujusmodi titulorum subtilitatumq; connexarum regulas, cujus rei causas passim exposuerunt nuperi scriptores, quod non solum Ceremonialis philosophia, quæ nunc viget, magnam partem novissime demum vix, ac ne quidem satis, stabilita sit, Nostri quoque à Roma, ceremoniarum fonte, remoti, & parum aliquando habentes, quod cum Exteris agerent, ignorantia ac neglectu eorum, quæ extra Germaniam inter eos, qui suprematu eminent, soleant observari, neutiquam solliciti fuerint, aliquando etiam patriis potius moribus, Germanico candori convenientioribus, insistendum, quam inanis istius ac frivolæ subtilitatis rationem habendam esse, existimaverint; sed dubitandum non est, quin à nuperâ disceptatione, quando in præjudicium dignitatis suæ explicari voluit ista Principum Nostrorum facilitas, majori harum rerum, nunc in partem juris gentium fere computatarum, curâ, sibi sint prospecturi Sed de secundi Ordinis legatis, quos *Envoyés* nunc appellant, nulla forte est disputatio, sicut nec de *Residentibus*, quos cum tam in *Imperio*, in Aula Cæsaris atque Statuum aliorum; quam *apud Exteros*, sine contradictione, habeant, an possint mittere, frustra queritur, ut denique omnis lis ad primi tantum gradus Ministros, Legatosque in sensu specialiori atque exquisito sic dictos, *Ambassadeurs* vulgo nominatos, per se devolvatur.

X. Sed *Electo*ribus quidem legatos primi Ordinis vel *Ambassadores* mittendi competere facultatem,

cultatem, et si jam ante pacificationis Westphalicæ tempora dicere possumus, prout exempla in eam rem extant, sicut vel Friderici Palatini Electoris Anno 1616. & Maximilianis Bavari, Anno 1638. in Galliam adornatæ missiones, quibus Ille Comitem Solmensem & Rusdorsium, Hic Groensfeldium & Curtium, *Ambasciatorum* titulis instruxerunt, testari possunt. Sub ipsis tamen Westphalicis tractatibus omnino confirmatum esse hoc jus, verum est, ut ubique extra dubium hodie constituatur. Mittunt itaque optimo jure nunc pro lubitu *Ambassadores*, tam *Extraordinarios*, quam *Ordinarios*, qui Regum quoque legatis in omnibus fere æqualiter habentur, quoniam tamen circa paucas ceremoniarum solennitates in receptionibus ac audientis alias observari solitas, adhuc difficiles se præbent. Exteri, Galli præsertim, uti suo loco dicitur, ideo sæpius, præscindendæ omnis contentionis ergo, in negotiis potissimum, quæ moram non patiuntur, A legatos Extraordinarios, *Envoyés Extraordinaires* mittere malunt, quam *Ambassadores*, sicut illius generis *Ministros* Moguntinum, Brandeburgicum, aliosque Electores ante aliquot annos in Gallia habuisse notum est, ut de aliis Aulis nihil dicam. Ipsum vero jus mittendi *Ambassadores* in dubium amplius non vocatur, & possemus ejusmodi missionem tam ante quam post pacem Westphalicam, ad omnes fere Europæos Reges atque Principes subinde institutarum, infinita allegare exempla, nisi illam operam jam nobis præripuisset passim *Autor. des*

memoires

memores, idemque libelli varii, qui de hoc argumento nuper editi sunt, magno numero iisdem veluti in locum communem conductis, præstitissent, quibus conjungi possunt, quæ nudius tertius in congressu Coloniensi atq, Noviomagensi vidimus, an autem à malignitate absit scriptoris modo nominati Gallici iudicium, quod de *Ambassadoribus Ordinariis*, à potentissimo E. B. A. 1648. ad fœderati Belgii Ordines missis, tulit, an quoque verum sit, illam primam atque ultimam fuisse Ordinariam legationem, nec ullam hactenus ab Electoribus in Belgium amplius esse missam, alii cognoscant iudicentque.

XI. Imo & alios Status, quoties fœderis aut alterius communionis jure, cum Electoribus omnibus vel quibusdam concurrunt, atque unum corpus constituunt, à participatione hujus facultatis hactenus non posse excludi, quo minus à toto corpore missi Ambasciatorum titulo honoribusque gaudeant, si visum ita illis fuerit, forte non negaverint etiam quia alias heic valde sunt difficiles, ob rationem manifestam, quod majorum jus, ob minorum accessionem, non possit impediri, sed ad hos potius suum quoque splendorem transfundat. extant hujus rei specimina ex parte sociorum fœderis Rhenani Francofurti A. 1658. in hinc; & A. 1667. à quibusdam Electoribus principibusque promovendæ pacis ergo, quæ Aquisgrani postea est conclusa, ad Galliarum Regem legationem ex quinque Ambassadoribus constantem, missam novimus, quæ vis

R s

enim

enim alii Ambassadors an Envoyés fuerint, dubitaverint, illi tamen, adversus quos intendi potest disputatio, prius concesserunt, meminit quoque *Apologia*, quam pro Trevirensi Archiepiscopo superioribus annis edidit Galli, aliquando protestantes Electores Principes ac Civitates Imperiales, Argentoratum atque Ulmam, ad Henricum III. Galliarum Regem insignem dimisisse legationem, *une grande Ambassade*, & possent forte plura hujus generis exempla reperiri, si cui publica excutere tabularia liceret.

XII. Sed utrum *Principibus* seorsim id competat, ut, æque ac Electores, legatos cum characterem mittere possint, tam planum atque expedirum, saltim apud quosdam, non fuerit, estque hæc controversia, quæ nuper in Aulis maximorum Regum, & præsertim Noviomagi, in publico Europæ consessu, agitabatur, cujus quidam prima origo, si dicendum quod res est, ad tempora forte pacificationis Westphalicæ pertinere potest, cum ibidem jam in rebus hujus generis præcipui quid sibi præ principibus, valde tum repugnantibus, contendisse Electores, constet, quibus tamem Exteri annuere videbantur, non alio, ut apparet, consilio, quam ut animorum concordiam inter Ordines turbent, quæ rebus ipsorum maxime contraria est, Succreverunt paulatim istæ lites, atque in variis postea utriusque partis legatorum conventibus, ampliores vires ostenderunt, majoraque minata sunt dissidia, quæ nihilominus magis subinde concertantium moderatione,

ratione, & prævalente hisce, ut existimabatur, minutiis, publicæ communisque utilitatis respectu, qui summopere harmoniam consiliorum unitatemque Ordinum postulaverat, intra primos fere conatus subsistebant continebanturq; donec acrius sese exsererent, & Noviomagi demum in publicum veluti Gentium iudicium deducerentur, Actoribus potissimum Gallis, quod ea factum est occasione. Postquam rupti nescio qua causa vel prætextu Tractatus, qui Colonia pacis reparandæ ergo fuerunt instituti, Mediatorum opera, Ipsarumq; partium belligerantium consensu, resumebantur iterum Noviomagi restaurabanturque, atque jam in eo esset, ut salvi conductus literæ invicem traderentur, ex Confederatis sereniss. quoque Lotharingiæ Dux pro suis legatis easdem petiit à Gallis, qui cum vidissent, se, quod Colonia diu fecerunt, negare amplius non posse, ex quo semel admitti tractatibus pacis Lotharingicos sub finem fere Coloniensis Conventus concessere, ea tamen formula Tabulas instruxerunt, ut, quoniam verbis nequiverunt, ipso facto eosdem remove velle videri possent, siquidem non nisi *Principis Lotharingiæ* titulum, Ipsi Duci, Ministris vero *Ejus Deputatorum* nomen dederunt, cumque prius sustinere impossibile fuerat, quod omnino jure pleno in Ducatum, defuncto Patruo, successisset Carolus, posterius tamen tueri ausa est: *Gallia* negavitque majoris qualitatis Ministros se agnoscituram esse, eâ ratione, quod pat. *Ejus cum Germania*

mania

mania Principibus esset conditio, at vero in *Ger-*
mania à solis Electoribus Ambassadors, à Princi-
pibus vero ceteris non aliosquam Deputatos se a-
gnosceret, cujus disciplinam postmodum secuta i-
tidem est Suecia. Unde etiam quas Neoburgico
Duci destinaverunt salvi conductus literas, &
Mediatoribus jam tradendas submiserant, Plemi-
potentiarum Gallici, revocarunt, mutaruntque le-
gatis Ejus Ambassadors nomen in Illis tribu-
tum, errore scribentium id irrepsisse, causati. Quo
factum est, ut non solum Lotharingicus passim,
sed & Neoburgicus apud Angliæ Regē, tanquam
Mediatorem, de injuria gravissime quererentur,
sed & Brunsvicenses ac Luneburgenses Duces,
communi defendendæ causæ accederent, qui in
Belgio præsertim Fœderato hoc sine laborabant,
ubi peculiari d. 31. Octobr. 1676. decreto factò,
conclutum est, dandam esse operam, ut Principum
postulatis satisfiat. Quale quid cum efficere cura-
rent, prolixa subnata est disputatio, an Princi-
pibus Germania jus competat mittendi legatos chara-
ctere representatio vestitos, quos Ambassadors di-
cunt, quæ primum quidem cum Exteris fere solis
Eis intercedebat, cumque multi in Principum
sententiam conscendisse viderentur, & jam in eo
esser, ut ex voto Eorum primaria quæstio, etiam
Ipso consentiente Cæsare, desiniretur, in aliam
mox habitum, ab Illis, quibus discordiarum
semina in Imperio spargere consultum existima-
batur, controversiæ Status cepit reformari, ut
cum antea de solo Ambassadors titulo concerta-
batur

batur, nunc ceteræ quoque *ceremonia* in *liteta* producerentur, ac tota denique res huc rediret, *utrum Principibus Germania jus sit mittendi legatos cum caractere, vel Ambassadors, cum omnibus honoribus & annexis, ita ut ceterorum, ac nominatim Electorum Ambassadoribus, ceremoniarum sollemnium ratione equaliter debeant haberi?* Ubi, cum *Principes* id quoque prætenderent, eâ ratione, quod *ceremoniæ* istæ à jure representationis dependerent, eoque concesso semel legatis caractere, sine dignitatis detrimento negligi non possent; *Electores* quoque adversus se concitarunt, qui prærogativis juribusque Ordini suo, ab antiquo præ Principum classe competentibus, periculum concipi insigne metuebant, nisi omnibus modis resisterent conatibus istis, in plenam denique ac omnimodam utriusque Collegii exæquationem desituris. Duæ itaque factæ sunt disputationis partes, prior inter *Principes & Exteriores Coronas*, Gallicam Suevicamque, de ipso legationis jure propriè dicto, altera, inter *Electores* atque *Principes*, super quibusdam ceremoniis externis & curialibus formulis, quanquam in tractationis decursu postea eâdem operâ rationes ad utramque disceptationem pertinentes investigari solebant, atque communibus adversariis obtendi, cum, quæ contra *Electores* proferri possent à *Principibus*, per se quoque adversus *Exterarum Coronarum* hypotheses militarent. Ut nos privati homines in re tam gravis momenti, de juribus Magnorum Principum hinc inde affectis ne-

tis negatisque, sententiam dicamus certam definiamusque, sicut nemo forte prudentium postulaverit, ita ad tantæ temeritatis facinus nunquam nos auctoraverit propria judicandi libido. Ne tamen hâc parte mutila sit nostra tractatio, præmissis scriptorum hujus argumenti allegationibus, momenta rationum, qualia utraque pars pro se allegavit, proponemus, retentis, quantum fieri potest, ipsis auctorum verbis, decidendique jure, ad quos pertinet, illis relicto.

XIII. Nam ex quo Principibus ista controversia mota est, varia in eam rem adornabantur scripta, quorum aliqua inedita sunt, alia vero publice extant: prioris generis nominare possum, *ex parte* quidem *Principum, scriptum*, quod Ducis L. legatus Noviomagi composuit, ubi multis exemplis veteribus ac recentibus ostendisse traditur, Duces suos solitos & mittere legatos, & recipere pleno jure à Gallia etiâ sæpe agnito. Ejusmodi quoque sunt Gallico sermone conceptæ *Rationes*, quas Ducis N. Ministri Mediatoribus Anglis communicaverunt, in quibus probare conantur, Principibus legationum jus eadem, qua Electoribus, competere gradu; iterum *Memoriale*, quod postea Domus B.L. legatus, super his Imperatoriæ Aulæ exhibuit, & *littera*, ideo A. 1677. d. 8. 28. April. ad Cæsarem eodem perscriptæ, quæ omnia pro obtinenda utrorûq; legatorum æqualitate militant. *Ex parte vero Electorum*, tanquam de re à Principibus noviter prætenso, conquesti sunt, institutis per *litteras* quoque